
蔡楚钦

◆ 公司及职务：广州明通文化传媒有限公司CEO

◆ 参选类别： TMA十周年——移动营销领军人物

                            



人物简介

蔡楚钦  Peter
天使投资人 

明通传媒集团(广州4A) 、云自媒(国家高新技术企业)、

三环智库(帮品牌从小做到大的战略营销咨询)创始人、首席专家 

广州4A 执委

广东揭阳市商会 总顾问

大创会 执委

中国网红产业峰会组委会 理事长

黑马会新媒体分会 首席外联官 

金鼠标、虎啸、IAI等营销大奖终审评委 

品牌资产论创立人，参与30个知名品牌从小做到大

24年品牌服务过超100家500强，为好企业流量赋能

抖音KA&LA双料代理商，变现额超10亿



人物简介

个人工作经历及过往成就-就业履历

1999~2002

年

品牌经理

成就集团

（央视广告代理前三）

品牌总监

西藏旅游

(股票代码600749) 

策略总监

JWT

（全球第一家广告公司）

创始人

阿里邀请加入

阿里妈妈创始团队

2003~2005

年

2005~2008

年
2008年

带领过150人的策略创意团队

培养了16人从实习生到总监



人物简介

个人工作经历及过往成就-服务品牌

24年服务超100家
500强企业

丰富顶层设计和品牌营销服务经验

LEADING
BRANDS

OF 
CATEGORI

SE

金融类

汽车类

航空类 通讯类

互联网类 快消品类

商业类

房地产类政务类 医疗保健类

其他类



人物简介

个人工作经历及过往成就-个人工作经历及过往成就-荣誉职位

02

03

04

05

06

01

02

03

04

05

06

01

荣誉职位

黑马会新媒体分会  

首席外联官 

中国网红产业峰会组委会 

理事长

鼠标、虎啸、IAI等营销大奖

终审评委 

广州4A协会  

执委 

中国网红产业峰会组委会

理事长

广东揭阳市商会 

总顾问 



人物简介

个人工作经历及过往成就-创业成就

广州4A  整合型数字营销集团

◆ 10多年服务200＋国内外知名品牌，
整合EPR＋传媒＋数字营销＋国际4A
的团队架构，三位一体构建品牌影响
力、盈利能力和综合竞争力，打造现

象级中国品牌。

2014年至今 云自媒

为非领导品牌提供“品牌从小做到大”
三环战略咨询

✓ 强企业：三环使命定位、三环业务定位、
三环经营定位

✓ 创品牌：开品牌银行九个账户

✓ 自营销：0成本建立品牌流量主权

中国领先的软营销资源交易平台

➢ 网络软文资源交易单量中国第一

➢ 自媒体资源&直播网红交易单量平台
华南第一

2008年至今 明通传媒集团

2020年至今 三环智库



人物简介

个人工作经历及过往成就-课程开发及授课

《三环方法论：企业系统顶层设计》-8场次01

02

10

04

03

09

07

06

05

08

《成就百年强企业：使命定位、业务定位、经营定位》-5场次

《超级品牌就要开品牌银行九个账户》-5场次

《创意灵感掌控》-18场次

《创意卖稿机器》-10场次

《七步成诗策略思维》-21场次

《问问题的方法》-15场次

《品牌战略规划方法》-12场次

《TJS提案方法》-12场次

《消费者洞察》-16场次



突出贡献

创新性的方法论

2021 年，蔡楚钦先生受邀参加亚洲最高规格的广告峰会——亚洲广告大会

并作为中国大陆仅有的几名特邀嘉宾之一，代表广州 4A 执委，现场发表主题演讲《品牌从小做到大的三环方法论》

分享企业如何创建品牌并把品牌从小做到大的理论体系内容



突出贡献

在行业内做出的推动

作为广州4A协会的常任执委，致力于打造高效的广告互动交流平台



突出贡献

在行业内做出的推动

成功探索广告界“短视频+老板IP”引流变现新模式
3月内吸粉10万+，直播场均观看人数1万+，创广告业主动营销新范例



业界评价

硕
果
累
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载
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数



业界评价

合作伙伴、友人评价

友⼈张先⽣评价：

都说潮汕⼈低调务实、刻苦耐劳、勇于开拓、善于
经营、诚实信义，与蔡楚钦认识了⼗多年， 他的公
司开了三家，我见证了他勇于开拓与善于经营的
⼀⾯；⽽做为朋友，他曾经不⽌⼀次地⽆私助我，
也确实让我看到了他诚实信义的⼀⾯；所以我想说，
蔡楚钦是⼀个很成功的⼈，这个成功不在于他有多
少的财富，⽽是在于他是⼀个值得让⼈敬重的⼈！

蔡楚钦先⽣是当之⽆愧的整合营销传播⼈，
致⼒于打造⾼效⼴告互动交流平台，在任
职协会执委期间，积极协助协会开展各项
组织⼯作，与会员分享业内新动向，交流
⾏业问题，赋能⾏业发展，真正做到了做
⼀⾏，爱⼀⾏，专⼀⾏，是⼀位⼤公⽆私
的整合营销传播⼈。

⼴州4A协会评价：

蔡总是⼀位知识体系⾮常庞⼤的合作伙伴，
⽆论是传统4A还是新媒体⼴告领域，蔡总
都能游刃有余地开展品牌营销⼯作，并且
具备良好的职业素养；每次合作，都能让
我们以最⼩的营销成本达到最理想的营销
效果，他⽤实⼒⼀次次地践⾏着合作共赢
的理念，是⼀位让⼈信服的合作伙伴。

合作伙伴魏总评价：
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